



УТВЕРЖДАЮ
Заведующий отделом

(наименование должности лица, утверждающего смету;

Отдел образования Тальменского района Алтайского края
наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств; учреждения)

Рожков Е.В.

(подпись)

(расшифровка подписи)

20 ____ г.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 20 25 ФИНАНСОВЫЙ ГОД

26

КОДЫ

0501012

Форма по ОКУД

Дата

по Сводному реестру

по Сводному реестру

Глава по БК

по ОКТМО

по ОКЕИ

383

Получатель бюджетных средств _____
Распорядитель бюджетных средств _____
Главный распорядитель бюджетных средств _____
Наименование бюджета _____
Единица измерения: руб.

01 января 20 25 г.**

МКОУ "Тальменская СОШ 1"

Отдел образования Тальменского района

краевой, муниципальный бюджет

Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
					на 20 25 год (на текущий финансовый год)			на 20 26 год (на первый год планового периода)			на 20 27 год (на второй год планового периода)		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
0702	074	5820070910	111	211	65 037 327,00			65 037 327,00			65 037 327,00		
0702	074	5820070910	119	213	19 641 272,00			19 641 272,00			19 641 272,00		
0702	074	5820053032	111	211	6 624 000,00			6 624 000,00			6 624 000,00		
0702	074	5820053032	119	213	2 000 448,00			2 000 448,00			2 000 448,00		
0702	074	58 Ю651790	111	211	172 296,00			172 296,00			172 296,00		
0702	074	58 Ю651790	119	213	52 033,00			52 033,00			52 033,00		
0702	074	58 2Ю650502	111	211	69 004,00			69 004,00			69 004,00		
0702	074	59 2Ю650502	119	213	20 839,00			20 839,00			20 839,00		
0702	074	58 200 S0430	111	211	18 580,00			0,00			0,00		

0702	074	5820010400	111	211	291 092,00		215 408,08		215 408,08		
0702	074	58 200 S0430	119	213	5 611,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	119	213	43 349,08		65 053,24		65 053,24		
0701	074	58 100 70900	111	211	1 982 382,37		1 982 382,37		1 982 382,37		
0701	074	58 100 70900	119	213	598 679,47		598 679,47		598 679,47		
0701	074	58 100 10390	111	211	358 832,10		717 664,20		861 197,00		
0701	074	58 100 S0430	111	211	837 276,00		0,00		0,00		
0701	074	58 100 10390	119	213	108 367,65		216 735,30		260 082,00		
0701	074	58 100 S0430	119	213	252 857,00		0,00		0,00		
0702	074	5820070910	321	262	0,00						
0702	074	5820070910	244	310	1 930 771,00		1 930 771,00		1 930 771,00		
0702	074	5820070910	244	346	827 473,00		827 473,00		827 473,00		
0702	074	58200L3042	244	342	4 597 900,90		4 597 900,90		4 597 900,90		
0702	074	58200S0940	244	342	788 078,00		788 078,00		788 078,00		
0702	074	58201S0940	244	342	64 700,00		64 700,00		64 700,00		
0702	074	58200S6890	244	342	1 208 339,53		1 208 339,53		1 208 339,53		
0702	074	58201S6890	244	342	80 700,00		80 700,00		80 700,00		
0702	074	5820010400	244	212	0,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	221	43 349,08		11 850,48		15 387,14		
0702	074	5820010400	244	222	47 060,20		23 530,00		0,00		
0702	074	5820010400	247	223	2 450 042,01		0,00		0,00		
0702	074	58 200 S1190	247	223	2 400 000,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	223	571 328,23		11 635,53		6 913,26		
0702	074	5820010400	244	224	0,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	225	375 276,83		53 109,97		14 078,64		
0702	074	5820010400	244	226	683 088,68		30 736,82		29 816,00		
0702	074	5820010400	244	227	4 200,00		2 100,00		2 100,00		
0702	074	5820010400	851	291	858 318,00		858 318,00		858 318,00		
0702	074	5820010400	852	291	14 695,00		14 695,00		14 695,00		
0702	074	5820010400	853	292	0,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	310	0,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	342	1 664 424,72		1 664 424,72		1 624 019,27		
0702	074	5820010400	244	343	509 300,25		132 418,10		9 128,90		
0702	074	58 200 S1190	244	343	370 000,00		0,00		0,00		
0702	074	5820010400	244	344	853 838,00		251 934,85		0,00		
0702	074	5820010400	244	346	202 540,00		72 773,60		5 014,10		
0701	074	58 100 70900	244	310	15 143,60		15 143,60		15 143,60		
0701	074	58 100 70900	244	346	2 672,40		2 672,40		2 672,40		
1004	074	58 100 70700	321	262	47 250,53		47 250,53		47 250,53		
0701	074	58 100 10390	244	221	7 729,92		1 932,00		0,00		
0701	074	58 100 10390	244	222	6 063,00		1 000,00		1 000,00		
0701	074	58 100 10390	247	223	63 819,50		0,00		0,00		

0701	074	58 100 S1190	247	223	0,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	223	10 897,42		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	225	108 979,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	226	13 140,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	853	292	250,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	310	0,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	342	289 840,40		282 061,40			275 254,40				
0701	074	58 100 10390	244	343	8 145,00		8 145,00			8 145,00				
0701	074	58 100 S1190	244	343	75 000,00		75 000,00			75 000,00				
0701	074	58 100 10390	244	344	0,00		0,00			0,00				
0701	074	58 100 10390	244	346	56 442,20		56 442,20			56 442,20				
Итого по коду БК							x	x	0,00	x	x	x	x	
Всего					119 365 042,07		x	x	110 528 278,29	x	x	110 158 362,03	x	x

* В случае утверждения закона (решения) о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

** Указывается дата подписания сметы, в случае утверждения сметы руководителем учреждения - дата утверждения сметы.

Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам получателя бюджетных средств ***

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма								
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		на 20 25 год (на текущий финансовый год)			на 20 26 год (на первый год планового периода)			на 20 27 год (на второй год планового периода)		
							в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
Зарботная плата (Субвенция школы)	1	0702	074	5820070910	111	211	65 037 327,00			65 037 327,00			65 037 327,00		
Начисления на выплаты по оплате труда (Субвенция школы)	2	0702	074	5820070910	119	213	19 641 272,00			19 641 272,00			19 641 272,00		
Зарботная плата (Фед. Кл. руководство)	3	0702	074	5820053032	111	211	6 624 000,00			6 624 000,00			6 624 000,00		
Начисления на выплаты по оплате труда (Фед. Кл. руководство)	4	0702	074	5820053032	119	213	2 000 448,00			2 000 448,00			2 000 448,00		
Выплаты по оплате труда (Советники директоров)	5	0702	074	58 Ю651790	111	211	172 296,00			172 296,00			172 296,00		
Начисления на выплаты по оплате труда (Советники директоров)	6	0702	074	58 Ю651790	119	213	52 033,00			52 033,00			52 033,00		
Денежное вознаграждение (Советники директоров)	7	0702	074	58 2Ю650502	111	211	69 004,00			69 004,00			69 004,00		
Начисления на выплаты денежное вознаграждение(Советники директоров)	8	0702	074	59 2Ю650502	119	213	20 839,00			20 839,00			20 839,00		
Зарботная плата	7	0702	074	58 200 S0430	111	211	18 580,00								
Зарботная плата	8	0702	074	5820010400	111	211	291 092,00			215 408,08			215 408,08		
Начисления на выплаты по оплате труда	9	0702	074	58 200 S0430	119	213	5 611,00								
Начисления на выплаты по оплате труда	10	0702	074	5820010400	119	213	43 349,08			65 053,24			65 053,24		
Зарботная плата (Субвенция ДООУ)	11	0701	074	58 100 70900	111	211	1 982 382,37			1 982 382,37			1 982 382,37		
Начисления на выплаты по оплате труда (Субвенция ДООУ)	12	0701	074	58 100 70900	119	213	598 679,47			598 679,47			598 679,47		
Зарботная плата (тех. Персонал ДООУ)	13	0701	074	58 100 10390	111	211	358 832,10			717 664,20			861 197,00		
Зарботная плата (тех. Персонал ДООУ)	14	0701	074	58 100 S0430	111	211	837 276,00								
Начисления на выплаты по оплате труда (тех. Персонал ДООУ)	15	0701	074	58 100 10390	119	213	108 367,65			216 735,30			260 082,00		
Начисления на выплаты по оплате труда (тех. Персонал ДООУ)	16	0701	074	58 100 S0430	119	213	252 857,00								
Субвенция на компенсацию обучения на дому	17	0702	074	5820070910	321	262	0,00			0,00			0,00		
Увеличение стоимости основных средств (Учебные расходы за счет субвенции Школы (учебники))	18	0702	074	5820070910	244	310	1 930 771,00			1 930 771,00			1 930 771,00		

в т.ч. Увеличение стоимости основных средств (Учебные расходы за счет субвенции Тальменская СОШ № 1 (учебники))	19	0702	074	5820070910	244	310	1 836 185,00			1 836 185,00			1 836 185,00		
в т.ч. Увеличение стоимости основных средств (Учебные расходы за счет субвенции Староперуновская СОШ (учебники))	20	0702	074	5820070910	244	310	94 586,00			94 586,00			94 586,00		
Увеличение стоимости прочих материальных запасов (Учебные расходы за счет субвенции Школы)	21	0702	074	5820070910	244	346	827 473,00			827 473,00			827 473,00		
в т.ч. Увеличение стоимости прочих материальных запасов (Учебные расходы за счет субвенции Тальменская СОШ № 1)	22	0702	074	5820070910	244	346	786 936,00			786 936,00			786 936,00		
в т.ч. Увеличение стоимости прочих материальных запасов (Учебные расходы за счет субвенции Староперуновская СОШ № 1)	23	0702	074	5820070910	244	346	40 537,00			40 537,00			40 537,00		
Увеличение стоимости продуктов питания для детей с 1-4 кл (Школы)	24	0702	074	58200L3042	244	342	4 597 900,90			4 597 900,90			4 597 900,90		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с 1-4 кл (Тальменская СОШ №1)	25	0702	074	58200L3042	244	342	4 333 931,50			4 333 931,50			4 333 931,50		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с 1-4 кл (Староперуновская СОШ)	26	0702	074	58200L3042	244	342	263 969,40			263 969,40			263 969,40		
Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ (Школы)	27	0702	074	58200S0940	244		788 078,00			788 078,00			788 078,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ (Тальменская СОШ №1)	28	0702	074	58200S0940	244	342	577 264,00			577 264,00			577 264,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ (Староперуновская СОШ)	29	0702	074	58200S0940	244	342	27 554,00			27 554,00			27 554,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ (Староперуновская СОШ)	30	0702	074	58200S0940	321	262	149 940,00			149 940,00			149 940,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ (Староперуновская СОШ)	31	0702	074	58200S0940	321	262	33 320,00			33 320,00			33 320,00		
Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ софинансирование местного бюджета (Школы)	30	0702	074	58201S0940	244	342	64 700,00			64 700,00			64 700,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ софинансирование местного бюджета (Тальменская СОШ №1)	31	0702	074	58201S0940	244	342	64 700,00			64 700,00			64 700,00		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей с ОВЗ софинансирование местного бюджета (Староперуновская СОШ)	32	0702	074	58201S0940	244	342	0,00			0,00			0,00		
Увеличение стоимости продуктов питания для детей детей из многодетных семей (Школы)	33	0702	074	58200S6890	244	342	1 208 339,53			1 208 339,53			1 208 339,53		

в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей детей из многодетных семей(Тальменская СОШ №1)	34	0702	074	58200S6890	244	342	1 139 942,96			1 139 942,96			1 139 942,96		
в т.ч. Увеличение стоимости продуктов питания для детей детей из многодетных семей (Староперуновская СОШ)	35	0702	074	58200S6890	244	342	68 396,57			68 396,57			68 396,57		
Увеличение стоимости продуктов питания для детей детей из многодетных семей (Школы)Софинансирование местный бюджет	36	0702	074	58201S6890	244	342	80 700,00			80 700,00			80 700,00		
Прочие выплаты (Подъемные молодым специалистам)	33	0702	074	5820010400	244	212									
Услуги связи	34	0702	074	5820010400	244	221	43 349,08			11 850,48			15 387,14		
Транспортные услуги	35	0702	074	5820010400	244	222	47 060,20			23 530,00					
Закупка энергетических ресурсов (электроэнергия)	36	0702	074	5820010400	247	223	972 485,20								
Закупка энергетических ресурсов (тепловая энергия)	37	0702	074	5820010400	247	223	1 477 556,81								
Закупка энергетических ресурсов (тепловая энергия)	38	0702	074	58 200 S1190	247	223	2 400 000,00								
коммунальные услуги (водоснабжение)	39	0702	074	5820010400	244	223	93 581,25								
коммунальные услуги (водоотведение)	40	0702	074	5820010400	244	223	328 750,00								
коммунальные услуги (Вывоз ТБО)	41	0702	074	5820010400	244	223	148 996,98			11 635,53			6 913,26		
Работы, услуги по содержанию имущества	42	0702	074	5820010400	244	225	375 276,83			53 109,97			14 078,64		
в т.ч. Фарт (обслуживание АПС)	43	0702	074	5820010400	244	225	26 400,00								
СВ- Стандарт (Обслуживание системы передачи сигнала на пульт)	44	0702	074	5820010400	244	225	12 000,00								
в т.ч. КФК (дератизация)	45	0702	074	5820010400	244	225	10 954,00								
в т.ч. Центр гигиены (дератизация)	46	0702	074	5820010400	244	225	0,00								
в т.ч. Центр гигиены (производственный контроль)	47	0702	074	5820010400	244	225	17 811,00								
в т.ч. Пункт инструментального контроля (техосмотр)	48	0702	074	5820010400	244	225	0,00								
в т.ч. Услуги механика	49	0702	074	5820010400	244	225	0,00								
в т.ч. Тепловодоприбор (сервисное обслуживание приборов учета)	50	0702	074	5820010400	244	225	8 000,00								
в т.ч. Тепловодоприбор (неверка приборов учета)	51	0702	074	5820010400	244	225	0,00								
в т.ч. Ремонт автомобиля	52	0702	074	5820010400	244	225	20 217,04								
Прочие работы, услуги	53	0702	074	5820010400	244	226	683 088,68			30 736,82			29 816,00		
в т.ч. Вневедомственная охрана (услуги тревожной кнопки)	54	0702	074	5820010400	244	226	36 344,64								
в т.ч. ЦРБ (предрейсовый контроль)	56	0702	074	5820010400	244	226	18 000,00								
в т.ч. ЦРБ (медосмотры)	57	0702	074	5820010400	244	226	287 410,75								
в т.ч. Телематика	58	0702	074	5820010400	244	226	9 600,00								

Аттестация рабочих мест	59	0702	074	5820010400	244	226	0,00							
Страхование	60	0702	074	5820010400	244	227	4 200,00			2 100,00			2 100,00	
Налоги, пошлины и сборы	61	0702	074	5820010400	851	291	858 318,00			858 318,00			858 318,00	
Налоги, пошлины и сборы	62	0702	074	5820010400	852	291	14 695,00			14 695,00			14 695,00	
Налоги, пошлины и сборы	63	0702	074	5820010400	853	292	0,00			0,00			0,00	
Увеличение стоимости основных средств	64	0702	074	5820010400	244	310	0,00			0,00			0,00	
в т.ч. Увеличение стоимости основных средств (Тальменская СОШ №1)	65	0702	074	5820010400	244	310	0,00			0,00			0,00	
в т.ч. Увеличение стоимости основных средств (Староперуновская ООШ)	66	0702	074	5820010400	244	310	0,00			0,00			0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	67	0702	074	5820010400	244	342	1 664 424,72			1 664 424,72			1 624 019,27	
в т.ч. Питание детей мобилизованных (Тальменская СОШ №1)	68	0702	074	5820010400	244	342	85 050,00			85 050,00			44 644,55	
в т.ч. Питание детей мобилизованных (Староперуновская ООШ)	69	0702	074	5820010400	244	342	0,00			0,00			0,00	
в т.ч. Родительская доля (Тальменская СОШ №1)	70	0702	074	5820010400	244	342	1 530 144,00			1 530 144,00			1 530 144,00	
в т.ч. Родительская доля (Староперуновская ООШ)	71	0702	074	5820010400	244	342	49 230,72			49 230,72			49 230,72	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	72	0702	074	5820010400	244	343	879 300,25			132 418,10			9 128,90	
в т.ч. ГСМ	73	0702	074	5820010400	244	343	472 568,25			132 418,10			9 128,90	
в т.ч. Уголь	74	0702	074	5820010400	244	343	36 732,00							
в т.ч. Уголь	75	0702	074	58 200 S1190	244	343	370 000,00							
Увеличение стоимости строительных материалов	76	0702	074	5820010400	244	344	853 838,00			251 934,85			0,00	
Увеличение стоимости прочих материальных	77	0702	074	5820010400	244	346	202 540,00			72 773,60			5 014,10	
в т.ч. Подготовка котельных к зиме	78	0702	074	5820010400	244	346	0,00							
в т.ч. текущий рем. зданий (Тальменская СОШ №1)	79	0702	074	5820010400	244	346	20 000,00							
в т.ч. текущий рем. зданий (Староперуновская ООШ)	80	0702	074	5820010400	244	346	20 000,00							
в т.ч. Дезинфицирующие средства (Тальменская СОШ №1)	81	0702	074	5820010400	244	346	0,00							
в т.ч. Дезинфицирующие средства (Староперуновская ООШ)	82	0702	074	5820010400	244	346	0,00							
в т.ч. Хозяйственные нужды (Тальменская СОШ №1)	83	0702	074	5820010400	244	346	155 340,00			72 773,60			5 014,10	
в т.ч. Хозяйственные нужды (Староперуновская ООШ)	84	0702	074	5820010400	244	346	7 200,00							
Увеличение стоимости основных средств	85	0701	074	58 100 70900	244	310	15 143,60			15 143,60			15 143,60	
Увеличение стоимости прочих материальных запасов (Учебные расходы за счет субвенции ДОУ)	86	0701	074	58 100 70900	244	346	2 672,40			2 672,40			2 672,40	
Сувенция на компенсацию родительской платы	87	1004	074	58 100 70700	321	262	47 250,53			47 250,53			47 250,53	
Услуги связи	88	0701	074	58 100 10390	244	221	7 729,92			1 932,00				
Транспортные услуги	89	0701	074	58 100 10390	244	222	6 063,00			1 000,00			1 000,00	

Закупка энергетических ресурсов (электроэнергия)	90	0701	074	58 100 10390	247	223	63 819,50							
Закупка энергетических ресурсов (тепловая энергия)	91	0701	074	58 100 10390	247	223	0,00			0,00			0,00	
Закупка энергетических ресурсов (тепловая энергия)	92	0701	074	58 100 S1190	247	223	0,00			0,00			0,00	
коммунальные услуги (водоснабжение)	93	0701	074	58 100 10390	244	223	0,00			0,00			0,00	
коммунальные услуги (водоотведение)	94	0701	074	58 100 10390	244	223	0,00			0,00			0,00	
коммунальные услуги (Вывоз ТБО)	95	0701	074	58 100 10390	244	223	10 897,42			0,00			0,00	
Работы, услуги по содержанию имущества	96	0701	074	58 100 10390	244	225	108 979,00							
<i>в т.ч. Фарт (обслуживание АПС)</i>	97	0701	074	58 100 10390	244	225	13 200,00							
<i>СВ- Стандарт (Обслуживание системы передачи сигнала на пульт)</i>	98	0701	074	58 100 10390	244	225	0,00							
<i>в т.ч. КФК (дератизация)</i>	99	0701	074	58 100 10390	244	225	3 210,00							
<i>в т.ч. Центр гигиены (дератизация)</i>	100	0701	074	58 100 10390	244	225								
<i>в т.ч. Центр гигиены (производственный контроль)</i>	101	0701	074	58 100 10390	244	225	17 769,00							
<i>в т.ч. Тепловодоприбор (сервисное обслуживание приборов учета)</i>	102	0701	074	58 100 10390	244	225								
<i>в т.ч. Тепловодоприбор (неверка приборов учета)</i>	103	0701	074	58 100 10390	244	225								
Прочие работы, услуги	104	0701	074	58 100 10390	244	226	13 140,00							
<i>в т.ч. Вневедомственная охрана</i>	105	0701	074	58 100 10390	244	226	13 140,00							
<i>в т.ч. Установка "мобильный телехранитель"</i>	106	0701	074	58 100 10390	244	226								
<i>в т.ч. ЦРБ (предрейсовый контроль)</i>	107	0701	074	58 100 10390	244	226								
<i>в т.ч. ЦРБ (медосмотры)</i>	108	0701	074	58 100 10390	244	226								
Налоги, пошлины и сборы	109	0701	074	58 100 10390	853	292	250,00							
Увеличение стоимости основных средств	110	0701	074	58 100 10390	244	310	0,00			0,00			0,00	
Увеличение стоимости продуктов питания	111	0701	074	58 100 10390	244	342	289 840,40			282 061,40			275 254,40	
<i>в т.ч. Питание детей мобилизованных</i>	112	0701	074	58 100 10390	244	342	0,00			0,00			0,00	
<i>в т.ч. Родительская доля</i>	113	0701	074	58 100 10390	244	342	243 302,40			243 302,40			243 302,40	
<i>в т.ч. питание малообеспеченных детей</i>	114	0701	074	58 100 10390	244	342	32 400,00							
<i>в т.ч. Софинансирование род. доли</i>	115	0701	074	58 100 10390	244	342	14 138,00			38 759,00			31 952,00	
Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов	116	0701	074	58 100 10390	244	343	83 145,00			83 145,00			83 145,00	
<i>в т.ч. Уголь</i>	117	0701	074	58 100 10390	244	343	8 145,00			8 145,00			8 145,00	
<i>в т.ч. Уголь</i>	118	0701	074	58 100 S1190	244	343	75 000,00			75 000,00			75 000,00	
Увеличение стоимости строительных материалов	119	0701	074	58 100 10390	244	344	0,00			0,00			0,00	
мягкий инвентарь	120	0701	074	58 100 10390	244	345	0,00			0,00			0,00	

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые получателем бюджетных средств в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма									
							на 20 <u>24</u> год (на текущий финансовый год)			на 20 <u>25</u> год (на первый год планового периода)			на 20 <u>26</u> год (на второй год планового периода)			
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x	
		Всего						x	x		x	x		x	x	

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя ****	Сумма									
							на 20 <u>25</u> год (на текущий финансовый год)			на 20 <u>26</u> год (на первый год планового периода)			на 20 <u>27</u> год (на второй год планового периода)			
		раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов		в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	в рублях (рублевом эквиваленте)	в валюте	код валюты по ОКВ	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	
Итого по коду БК								x	x		x	x		x	x	
		Всего						x	x		x	x		x	x	

Раздел 6. СПРАВОЧНО: Курс иностранной валюты к рублю Российской Федерации

Валюта		на 20 <u>25</u> год (на текущий финансовый год)	на 20 <u>26</u> год (на первый год планового периода)	на 20 <u>27</u> год (на второй год планового периода)
наименование	код по ОКВ			
1	2	3	4	5

Руководитель учреждения
(уполномоченное лицо)

Директор
(должность)



Зарубин Е.П.
(фамилия, инициалы)

Исполнитель

Экономист
(должность)

Стрикалова Л.Н.
(фамилия, инициалы)

8(38591)2-10-30
(телефон)

"10" сентября 2025 г.

СОГЛАСОВАНО

Руководитель группы учета Отдела образования Тальменского района
(наименование должности лица распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

Отдел образования Тальменского района
(наименование распорядителя бюджетных средств, согласующего смету)

Стрикалова Л.Н.

(подпись)

(расшифровка подписи)

"10" сентября 2025 г.

**** Указывается код классификации операций сектора государственного управления или код аналитического показателя в случае, если Порядком ведения сметы предусмотрена дополнительная детализация показателей сметы по кодам статей (подстатей) соответствующих групп (статей) классификации операций сектора государственного управления (кодам аналитических показателей).